[image: ]

О внесении изменений в приказ Министра транспорта и коммуникаций Республики Казахстан от 2 февраля 2011 года № 43 "Об утверждении Правил определения годности к эксплуатации неклассифицируемых и временных аэродромов и посадочных площадок"
Приказ Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан от 4 июня 2019 года № 357. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 7 июня 2019 года № 18807

      Примечание РЦПИ!

      Вводится в действие с 01.08.2019.

      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра транспорта и коммуникаций Республики Казахстан от 2 февраля 2011 года № 43 "Об утверждении Правил определения годности к эксплуатации неклассифицируемых и временных аэродромов и посадочных площадок" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 6788, опубликован 18 июля 2012 года в газете "Казахстанская правда" за № 229-230 (27048-27049)) следующие изменения:

      в Правилах определения годности к эксплуатации неклассифицируемых и временных аэродромов и посадочных площадок, утвержденных указанным приказом:

      подпункт 18) пункта 3 изложить в следующей редакции:

      "18) уполномоченная организация в сфере гражданской авиации (далее - уполномоченная организация) – акционерное общество со стопроцентным участием государства в уставном капитале, осуществляющее деятельность, направленную на обеспечение устойчивого развития отрасли гражданской авиации Республики Казахстан, безопасности полетов и авиационной безопасности.";

      пункты 11 и 12 изложить в следующей редакции:

      "11. По результатам проверки и обследования аэродромов (посадочных площадок) комиссией составляется Акт в двух экземплярах (по одному для собственника (эксплуатанта) аэродрома (посадочной площадки) и уполномоченной организации, с указанием фактического состояния объектов аэродрома, выводов, рекомендаций, соответствия аэродрома (посадочной площадки) Техническим рекомендациям по характеристикам неклассифицируемых и временных аэродромов и посадочных площадок согласно приложению 2 настоящих Правил, а также указывается заключение о годности аэродрома (посадочной площадки) к эксплуатации с указанием срока действия Акта (на период осенне-зимней или весенне-летней навигаций).

      12. Акт подписывается всеми членами комиссии и направляется в уполномоченную организацию в течение трех рабочих дней.".

      2. Комитету гражданской авиации Министерства индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего приказа направление на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие с 1 августа 2019 года и подлежит официальному опубликованию.

      Министр индустрии и
инфраструктурного развития
Республики Казахстан

Р. Скляр

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14